令和５年７月 21日      富 山 県 報        第 5110号  1

第5110号

  目      次

   告  示

 ○令和５年度管理理容師資格認定講習会及び管理美容師資格認定講習会  １

   公  告

 ○条件付き一般競争入札の実施                    ２

 ○土地改良区の役員の就退任                     10

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第312号

   令和５年度管理理容師資格認定講習会及び管理美容師資格認定講習会

   について

 理容師法（昭和22年法律第 234号）第11条の４第２項及び美容師法（昭和32年法

律第 163号）第12条の３第２項の規定により令和５年度管理理容師資格認定講習会

及び管理美容師資格認定講習会を次のとおり指定したので、告示する。

  令和５年７月21日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 主催者の名称及び住所

 ⑴ 名称 公益財団法人理容師美容師試験研修センター

 ⑵ 住所 東京都江東区有明三丁目７番26号 有明フロンティアビルＢ棟９階

２ 講習日程及び講習科目

日程 年月日 午前 午後

第１日 令和５年12月５日 公衆衛生 １時間 衛生管理 ２時間 公衆衛生 ３時間

第２日 令和５年12月11日 衛生管理 ３時間 衛生管理 ３時間

第３日 令和５年12月12日 衛生管理 ３時間 衛生管理 ３時間

毎週月.水.金曜日発行
令和５年７月21日

金 曜 日

  2  令和５年７月 21日    富 山 県 報          第 5110号

計 18時間

３ 受講料 20,000円

４ 受講予定人員 管理理容師 ５名

         管理美容師 60名

５ 講習会場の名称及び所在地

 ⑴ 名称 富山県農協会館

 ⑵ 所在地 富山市総曲輪２番21号

６ 会場の運営及び設営の窓口となる事務所の名称及び所在地

 ⑴ 名称 公益財団法人理容師美容師試験研修センター

 ⑵ 所在地 東京都江東区有明三丁目７番26号 有明フロンティアビルＢ棟９階

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

条件付き一般競争入札の実施について

 富山県立中央病院血管造影室増設工事について、次のとおり条件付き一般競争入

札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）

第 167条の６第１項の規定により公告します。

  令和５年７月21日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 工 事 名 富山県立中央病院血管造影室増設工事

 ⑵ 工事場所 富山市西長江地内

 ⑶ 発注工種 一般建築工事

 ⑷ 工事概要 血管造影室増設に係る建築主体工事一式（一部改修含む）

        上記に係る電気設備工事、機械設備工事一式

 ⑸ 工  期 契約を締結した日の翌日から令和６年２月22日まで

 ⑹ 予定価格  131,700,000円（消費税相当額を除く。）

 ⑺ 調査基準価格 有

  令和５年７月 21日      富 山 県 報        第 5110号  3

２ 入札に参加する者に必要な資格（以下「入札参加資格」という。）

  次に掲げる条件のすべてを満たす者であること。なお、入札参加資格の確認は、

 申請の期限の日現在の事実をもって行うものとする。

  ただし、同日において当該条件を満たしている者であっても、開札の日時まで

 の間に当該条件を満たさなくなった場合は、この入札に参加することができない。

 ア 政令第 167条の４の規定に該当しない者で、かつ、建設業法（昭和24年法律

  第 100号）第27条の23の規定による経営事項審査を受けている者であること。

 イ 富山県東部（富山土木センター（立山土木事務所を含む。）管内又は新川土

  木センター（入善土木事務所を含む。）管内）の区域内に建設業法施行規則

  （昭和24年建設省令第14号）第６条に規定する主たる営業所を有する者である

  こと。

 ウ 富山県における令和５・令和６年度建設工事競争入札参加資格者名簿に、建

  築工事の等級がＡの者として登載されており、かつ、建築工事に係る総合数値

  が 950点以上の者として登載されていること。

 エ 入札参加資格の確認の申請の期限の日から当該工事の開札の日までの間にお

  いて、富山県から富山県建設工事等指名停止要領に基づく指名停止を受けてい

  ない者であること。

 オ 会社更生法（平成14年法律第 154号）第17条の規定により更生手続開始の申

  立てがなされている者又は民事再生法（平成11年法律第 225号）第21条の規定

  により再生手続開始の申立てがなされている者（これらの者のうち、建設工事

  の競争入札に参加する者に必要な資格等に関する要綱第10条第１項に規定する

  申請を行い、再度の競争入札参加資格の認定を受けた者を除く。）でないこと。

３ 申請書及び添付書類の提出

 ⑴ 入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を提出すること。

  ア 入札参加資格確認申請書（様式第１号）

  イ 入札参加資格確認書（様式第２号）

 ⑵ 申請書等の様式は、富山県立中央病院ホームページ（下記ＵＲＬ）の「入札

  情報」からダウンロードし、必要事項を記入すること。

   https://www.tch.pref.toyama.jp/

https://www.tch.pref.toyama.jp/

  4  令和５年７月 21日    富 山 県 報          第 5110号

 ⑶ 提出期間

   令和５年７月26日（水）から令和５年８月４日（金）まで（富山県の休日を

  定める条例（平成元年富山県条例第１号）第１条第１項に規定する県の休日

  （以下「休日」という。）を除く。）の午前８時30分から正午まで及び午後１

  時から午後５時15分まで。

 ⑷ 提出場所

   〒930-8550 富山市西長江二丁目２番78号

         富山県立中央病院経営管理課管財係

 ⑸ 提出方法

   書類の提出は、持参し、又は郵送する（書留郵便等発送の記録が残る方法に

  限る。提出期間の締切日までに必着）方法により行うものとする。

４ 公告に関する質問等

 ⑴ この公告の記載内容についての質問は、質問内容を記載した文書を持参若し

  くは郵送する（受付期間の締切日までに必着）方法により行うものとし、次の

  とおり受け付けるものとする。

  ア 受付期間 令和５年８月７日（月）から令和５年８月18日（金）まで（休

   日を除く。）の午前８時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分ま

   で。

  イ 受付場所 富山県立中央病院経営管理課管財係（電話076-491-7115）

 ⑵ 公告の記載内容についての質問及び当該質問に対する回答が他の者に影響を

  及ぼすと認めるときは、その概要を富山県立中央病院外来診療棟５階廊下に掲

  示し、公表する。

５ 入札参加資格の確認の通知

  入札参加資格の有無の確認の結果は、令和５年８月４日（金）までに文書によ

 り通知する。

６ 入札参加資格が無いとされた者の理由の説明の要求

 ⑴ 入札参加資格が無い旨の通知を受けた者は、入札参加資格が無いとされた理

  由について説明を求めることができる。

 ⑵ ⑴ の理由の説明の要求は、説明を求める理由を記載した文書を持参するこ

  令和５年７月 21日      富 山 県 報        第 5110号  5

  とにより行うものとし、次のとおり受け付けるものとする。

  ア 受付期間 令和５年８月７日（月）から令和５年８月10日（木）までの午

   前８時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分まで

  イ 受付場所 富山県立中央病院経営管理課管財係

 ⑶ 理由の説明の要求に対する回答は、説明を求めた者に対し、令和５年８月18

  日（金）までに文書により行うものとする。

７ 設計図書等の配付及び質問等

 ⑴ 入札参加資格が有る旨の通知をした者（以下「入札参加資格者」という。）

  に対し、令和５年８月７日（月）までに設計図書等を無償で貸与する。貸与し

  た設計図書等は入札終了時に回収する。

 ⑵ 貸与する設計図書等の配付先は、次のとおりとする。

   富山県立中央病院経営管理課管財係

 ⑶ 設計図書等に関する質問は、質問事項を記載した文書を持参し、又は郵送す

  る（受付期間の締切日までに必着）方法により行うものとし、次のとおり受け

  付けるものとする。

  ア 受付期間 令和５年８月７日（月）から令和５年８月18日（金）まで（休

   日を除く。）の午前８時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分ま

   で

  イ 受付場所 富山県立中央病院経営管理課管財係（電話076-491-7115）

 ⑷ 質問に対する回答は、質問者に対し、文書により行うものとする。

 ⑸ 設計図書等に関する質問及び当該質問に対する回答については、その概要を

  富山県立中央病院外来診療棟５階廊下に掲示し、公表する。

８ 入札の日時、場所

 ⑴ 入札の日時 令和５年８月23日（水）午後１時30分

 ⑵ 入札の場所

   〒930-8550 富山市西長江二丁目２番78号

         富山県立中央病院外来診療棟５階51会議室

９ 入札の方法等

 ⑴ 入札は、出場入札により行うものとする。

  6  令和５年７月 21日    富 山 県 報          第 5110号

 ⑵ 落札者の決定に当たっては、提出された入札書の金額に当該金額の 100分の

  10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、そ

  の端数を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及

  び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった

  契約希望金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。

 ⑶ 入札回数は、１回とする。

10 工事費内訳書の提出

 ⑴ 入札に当たっては、入札書に記載する入札金額に対応した工事費内訳書を入

  札書に添付すること。

 ⑵ 工事費内訳書の様式は、７の⑴の設計図書等の配付の際に、併せて様式の配

  付を受け、作成すること。

 ⑶ 工事費内訳書が提出されない場合、当該者の入札を無効とする。また、工事

  費内訳書の内容に不備がある場合、原則として当該者の入札を無効とする。

 ⑷ 工事費内訳書は、参考として提出を求めるものであり、その内容によって入

  札及び契約上の権利義務を生じさせるものではないが、当該内容が適正でない

  場合、工事費内訳書が提出されなかったとして、当該者の入札を無効とするこ

  とがある。

11 入札保証金に関する事項

  入札保証金は、免除する。

12 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ 虚偽の申請により入札参加資格を得た者のした入札

 ⑵ その他入札心得（予定価格事前公表試行工事）第６条各号のいずれかに該当

  する入札

 ⑶ ２のただし書に規定する場合に該当する入札

13 落札者の決定方法

  富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第92条の規定により定めた予定

 価格の制限の範囲内で有効な入札を行った者のうち、最低の価格をもって入札し

 た者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格が調査基準価格を

  令和５年７月 21日      富 山 県 報        第 5110号  7

 下回る場合は、落札者の決定を保留し、富山県低入札価格調査等実施要領に基づ

 き、審査を行い、落札者を決定する。

14 契約保証金に関する事項

  契約保証金は、入札心得（予定価格事前公表試行工事）第10条の規定による。

15 配置予定技術者の確認

 ⑴ 受注者から現場代理人等届が提出された際に、ＣＯＲＩＮＳ等により現場代

  理人及び主任（監理）技術者の適正配置の確認を行う。

 ⑵ ⑴の規定による確認の結果、現場代理人又は主任（監理）技術者の配置が適

  正でないと認めるときは、契約の解除若しくは指名停止又はその両方を行うこ

  とがある。

16 その他

 ⑴ 当該工事の入札の執行等に当たっては、この公告に定めるもののほか、地方

  自治法（昭和22年法律第67号）その他の法令、富山県会計規則及び入札心得の

  定めるところによる。

 ⑵ 入札参加資格確認申請書その他の入札に参加するに当たって提出を求める書

  類（以下「申請書等」という。）の作成に要する費用は、申請者の負担とする。

 ⑶ 提出された申請書等は、当該工事に係る入札以外の目的には使用しない。

 ⑷ 提出された申請書等は、返却しない。

 ⑸ やむを得ない理由があるものとして承認した場合以外は、申請書等の差替え

  を認めない。

 ⑹ 入札書を提出するに当たっては、４の公告に関する質問等及び７⑶の設計図

  書等に関する質問等の内容を確認すること。

 ⑺ その他不明な点については、富山県立中央病院経営管理課管財係（電話076-

  491-7115）に問い合わせること。

  8  令和５年７月 21日    富 山 県 報          第 5110号

（様式第１号）

                             年  月  日

入札参加資格確認申請書

                       富山県知事 新田 八朗 殿

                   住   所

                   商号又は名称

                   代表者氏名            印

  下記の工事に係る入札参加資格について確認されたく、書類を添えて申請しま

 す。

記

  １．工事名  富山県立中央病院血管造影室増設工事

  ２．履行期限 令和６年２月22日まで

  （提出者）

          業者番号

          業者名称

          業者郵便番号

          業者住所

          役職名

          代表者氏名

          代表電話番号

          代表FAX番号

          部署名

          商号（連絡先名称）

          連絡先氏名

          連絡先住所

          連絡先電話番号

          連絡先E-Mail

          添付資料

  令和５年７月 21日      富 山 県 報        第 5110号  9

（様式第２号）

入 札 参 加 資 格 確 認 書

                      住  所

                      商号又は名称

                      代表者氏名

  下記の工事に係る入札に参加する者に必要な資格については、下記のとおり確

 認しました。

記

 １ 工事名  富山県立中央病院血管造影室増設工事

 ２ 入札に参加する者に必要な資格

内  容 該当・非該当の別(※)

①政令第 167条の４の規定に該当しない者で、かつ、建設業法第27条の

23の規定による経営事項審査を受けている者であること。 （ 該当 ・ 非該当 ）

②富山県東部（富山土木センター（立山土木事務所を含む。）管内又は

新川土木センター（入善土木事務所を含む。）管内）の区域内に建設業

法施行規則（昭和24年建設省令第14号）第６条に規定する主たる営業所

を有する者であること。

（ 該当 ・ 非該当 ）

③富山県における令和５・令和６年度建設工事競争入札参加資格者名簿

に、建築工事の等級がＡの者として登載されており、かつ、建築工事に

係る総合数値が 950点以上の者として登載されていること。

（ 該当 ・ 非該当 ）

④入札参加資格の確認の申請の期限の日から当該工事の開札の日までの

間において、富山県から富山県建設工事等指名停止要領に基づく指名停

止を受けていない者であること。
（ 該当 ・ 非該当 ）

⑤会社更生法第17条の規定により更生手続開始の申立てがなされている

者又は民事再生法第21条の規定により再生手続開始の申立てがなされて

いる者（建設工事の競争入札に参加する者に必要な資格等に関する要綱

第10条第１項に規定する申請を行い、再度の競争入札参加資格の認定を

受けた者を除く。）でないこと。

（ 該当 ・ 非該当 ）

  （※）申請者は、資格の内容（左欄）を満たすことを確認の上、右欄の「該当」に○印を付すこと

  10  令和５年７月 21日    富 山 県 報          第 5110号

土地改良区の役員の就任

 上野用水土地改良区の役員に次の者が令和５年４月１日就任した旨届出があった

ので、土地改良法（昭和24年法律第 195号）第18条第18項の規定により公告する。

  令和５年７月21日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  職 名   氏   名       住     所

  理 事  岩 木 洋 彦   富山市大山上野   635番地

   同   高 井   茂   同  同      597番地

   同   齋 木   晃   同  才覚地    177番地

   同   石 丸   誠   同  牧     1013番地

   同   高 井 啓 子   同  岡田     825番地

   同   谷 崎 修 一   同  上滝      97番地１

   同   山 下 昭 市   同  大山上野   644番地

   同   松 本 義 博   同  中滝      22番地２

   同   牧 野 和 司   同  大山上野   600番地

   同   上 田   誠   同  大山北新町1000番地５

  監 事  岩 木 博 典   同  大山上野  1179番地

   同   山 下 一 幸   同  同      627番地

土地改良区の役員の退任

 上野用水土地改良区の役員であった次の者が令和５年３月31日退任した旨届出が

あったので、土地改良法（昭和24年法律第 195号）第18条第18項の規定により公告

する。

  令和５年７月21日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  職 名   氏   名       住     所

  理 事  高 井   顕   富山市大山上野 591番地

   同   上 田   昭   同  大山松木 295番地

  令和５年７月 21日      富 山 県 報        第 5110号  11

   同   齋 木   晃   同  才覚地  177番地

   同   石 丸   誠   同  牧   1013番地

   同   岩 木   修   同  岡田   586番地

   同   井 口 清 光   同  上滝   439番地

   同   高 井   茂   同  大山上野 597番地

   同   岩 木 洋 彦   同  同    635番地

   同   松 本 義 博   同  中滝    22番地２

   同   山 下 昭 市   同  大山上野 644番地

  監 事  岩 木 博 典   同  同   1179番地

   同   山 下 一 幸   同  同    627番地

  12  令和５年７月 21日    富 山 県 報          第 5110号

  令和５年７月21日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番